7

СОВЕТ

ЧЕРНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

15.01.2020                                                                                                                                     № 01
О внесении изменений и дополнений в решение

Совета Черноярского сельского поселения от 27.12.2019 №23
«О бюджете Черноярского сельского поселения на 2020 год»

На основании статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Черноярское сельское поселение Тегульдетского района Томской области, Положения о бюджетном Процессе в муниципальном образовании «Черноярское сельское поселение», утвержденного решением Совета Черноярского сельского поселения от 27.02.2019 г. № 07,
Совет Черноярского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Черноярского сельского поселения Тегульдетского района Томской области от 27.12.2019 № 23 «О бюджете Черноярского сельского поселения на 2020 год» следующие изменения:
1) пп. 1.1. п. 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Черноярского сельского поселения на 2020 год:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 6091,8 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1398,4 тыс. рублей;

- общий объем расходов бюджета поселения в сумме 6279,7 тыс. рублей;
- дефицит бюджета поселения в сумме 187,9 тыс. рублей.»
2. Приложения 8,11,12 изложить в следующей редакции:
Приложение 8
к решению Совета
Черноярского сельского поселения
Тегульдетского района Томской области
от 27.12.2019 № 23
Источники финансирования дефицита бюджета Черноярского сельского поселения
на 2020 год

	Код администратора
	Код бюджетной классификации
	Наименование источников финансирования дефицита бюджетов Российской Федерации
	Сумма (тыс.руб.)

	904
	01 00 00 00 00 0000 000
	ИТОГО ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННОГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	187,9

	904
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	187,9

	904
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских поселений
	187,9

	904
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

Приложение 11
к решению Совета
Черноярского сельского поселения
Тегульдетского района Томской области
от 27.12.2019 № 23

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Черноярского сельского поселения
на 2020 год
	Наименование прямых получателей средств из бюджета района
	Ведомства
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	Сумма

(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	    4
	      5
	6
	      7

	Администрация Черноярского сельского поселения
	904

	6279,7

	Общегосударственные вопросы
	904
	01
	00

	3790,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	904
	01
	04

	3688,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	904
	01
	04
	0020000000

	3688,4

	Центральный аппарат
	904
	01
	04
	0020000400

	3075,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными)органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	904
	01
	04
	0020000421
	100
	2342,8

	Расходы на выплаты  персоналу государственных (муниципальных) органов
	904
	01
	04
	0020000421
	120
	2342,8

	Закупка товаров, работ и  услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	01
	04
	0020000421
	200
	559,0

	Иные  закупки товаров, работ  и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	01
	04
	0020000421
	240
	559,0

	Иные бюджетные ассигнования
	904
	01
	04
	0020000421
	800
	170,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	904
	01
	04
	0020000421
	850
	170,0

	Специальные расходы
	904
	01
	04
	0020000421
	880
	4,0

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	904
	01
	04
	0020000800

	612,6

	Расходы на выплаты  персоналу государственных (муниципальных) органов
	904
	01
	04
	0020000800
	120
	612,6

	Обеспечения деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	904
	01
	06

	1,2

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	904
	01
	06
	5200000000

	1,2

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	904
	01
	06
	5201000500
	500
	1,2

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня переданные полномочия внешнему
	904

	01

	06
	5201000522
	540
	1,2

	Резервные фонды
	904
	01
	11

	1,0

	Резервные фонды
	904
	01
	11
	0700000000

	1,0

	Иные бюджетные ассигнования
	904
	01
	11
	0700000500
	800
	1,0

	Резервный фонд местных администраций
	904
	01
	11
	0700000500
	870
	1,0

	Другие общегосударственные вопросы
	904
	01
	13

	100,3

	Другие общегосударственные вопросы
	904
	01
	13
	0900000000

	100,3

	Расходные обязательства не отнесенные к другим целевым статьям
	904
	01
	13
	0920000311

	100,3

	Иные бюджетные ассигнования
	904
	01
	13
	0920000311
	800
	90,3

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	904
	01
	13
	0920000311
	850
	90,3

	Специальные расходы
	904
	01
	13
	0920000311
	880
	90,3

	Расходы на опубликование нормативных правовых актов и иной информации о деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации
	904
	01
	13
	0900900312

	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	01
	13
	0900900312
	200
	10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	01
	13
	0900900312
	240
	10,0

	Национальная оборона
	904
	02
	00

	141,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	904
	02
	03

	141,3

	Государственная программа» Эффективное управление региональными финансами, государственными закупками и совершенствование межбюджетных отношений в Томской области»
	904
	02
	03
	2100000000

	141,3

	Подпрограмма «Совершенствование межбюджетных отношений в Томской области»
	904
	02
	03
	2120000000

	141,3

	Основное мероприятие «Обеспечение осуществления в муниципальных образованиях Томской области передаваемых Российской Федерацией органам местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
	904
	02
	03
	2128100000

	141,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	904
	02
	03
	2128151180

	141,3

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	904
	02
	03
	2128151180
	110
	141,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	904
	03
	00

	3,1

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны
	904
	03
	09

	3,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	03
	09
	2180000101
	200
	3,1

	Иные  закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных  нужд
	904
	03
	09
	2180000101
	240
	3,1

	Национальная экономика
	904
	04
	00

	359,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	904
	04
	09

	359,0

	Поддержка дорожного хозяйства
	904
	04
	09
	3150000000

	359,0

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	904
	04
	09
	3150000212

	359,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	04
	09
	3150000212
	200
	359,0

	Иные  закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	04
	09
	3150000212
	240
	359,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	904
	05
	00

	207,0

	Благоустройство
	904
	05
	03
	6000000000

	207,0

	Уличное освещение
	904
	05
	03
	6000000100

	60,0

	Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	05
	03
	6000000100
	200
	60,0

	Иные  закупки  товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	05
	03
	6000000100
	240
	60,0

	Благоустройство
	904
	05
	03
	6000000000

	147,0

	Софинансирование расходных обязательств по решению вопросов местного значения, возникших в связи с реализацией проектов, предложенных непосредственно населением муниципальных образований Томской области, отобранных на конкурсной основе
	904
	05
	03
	6000040М20

	147,0

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	904
	05
	03
	6000040М20
	200
	147,0

	Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд услуг для муниципальных нужд

	6000040М20
	240
	147,0

	Культура и кинематография
	904
	08
	00

	1778,4

	Культура
	904
	08
	01

	1778,4

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	904
	08
	01
	5200000000

	1778,4

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	904
	08
	01
	5200001500
	 500
	1778,4

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня переданные полномочия по культуре
	904
	08
	01
	5200001521
	540
	1778,4

	Всего расходов

	6279,7

Приложение 12
к решению Совета
Черноярского сельского поселения
Тегульдетского района Томской области
от 27.12.2019 № 23

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам бюджета
Черноярского сельского поселения на 2020 год
	Наименование прямых получателей средств из бюджета района
	Раздел
	Подраздел
	Сумма

(тыс. руб.)

	1
	2
	    3
	      4

	Администрация Черноярского сельского поселения

	6279,7

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	3790,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	3688,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	01
	04
	3688,4

	Обеспечения деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	1,2

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	01
	06
	1,2

	Резервные фонды
	01
	11
	1,0

	Резервные фонды
	01
	11
	1,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	100,3

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	100,3

	Расходные обязательства не отнесенные к другим целевым статьям
	01
	13
	40,0

	Расходы на опубликование нормативных правовых актов и иной информации о деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации
	01
	13
	10,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	141,3

	Государственная программа» Эффективное управление региональными финансами, государственными закупками и совершенствование межбюджетных отношений в Томской области»
	02
	03
	141,3

	Подпрограмма «Совершенствование межбюджетных отношений в Томской области»
	02
	03
	141,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	3,1

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны
	03
	09
	3,1

	Национальная экономика
	04
	00
	359,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	359,0

	Поддержка дорожного хозяйства
	04
	09
	359,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	207,0

	Благоустройство
	05
	03
	207,0

	Уличное освещение
	05
	03
	60,0

	Софинансирование расходных обязательств по решению вопросов местного значения, возникших в связи с реализацией проектов, предложенных непосредственно населением муниципальных образований Томской области, отобранных на конкурсной основе
	05
	03
	147,0

	Культура и кинематография
	08
	00
	1778,4

	Культура
	08
	01
	1778,4

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	08
	01
	1778,4

	Всего расходов

	6279,7

3. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Черноярского сельского поселения» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Черноярского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета поселения по социально- экономическим вопросам.

Председатель Совета                                                                 Глава Черноярского

Черноярского сельского поселения                                        сельского поселения

  ______________      О.Д. Игнатенко                                         _____________     С.М. Еремин

PAGE